tuis litterarum consolationibus
, quotiens permittit opportunitas,

insistamus. Et omnipotentem Deum assidue deprecemur, ut ipse

ecclesiam Affricanam, ex longo iam tempore laborantem et diver-

sarum perturbationum fluctibus conquassatam, tandem dignetur

respicere, dicentes cum psalmista: Exurge, quare ohdormis, Do-

a. tibi excidisse videtnr. b. an celebrare?

1. Philipp. 2, 15. 2. Ps. 33, 20. 3. Act. 14, 21. 4. Rom. 8, 18.
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minef Exurge, et ne repellas nos usque in finem. Quare faciem 1073

tuam, avertisf ohlivisceris inopiae nostrae et trihulationis nostrae'^^

Nos autem, sicut debemus, fraternam tibi per omnia compassio-

nem exhibentes, litteras nostras^ clero et populo tuo dirigimus,

ut ipsi, omni simultate deposita, te ut spiritualem patrem vene-

rentur. Data Capue 17 Kalendas Octobris, indictione 12.

I 24. Brunoni episcopo Veronensi respondet, pallium absenti

trihui non posse. Quare ad sese accedat. Addit de suo

erga Heinricum IV regem amore.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Brunoni episcopo 1073

Veronensi salutem et apostolicam benedictionem.
^^ *

Litteris fraternitatis tuae susceptis evidenter intelleximus,

quod dispensationem nobis creditam desideres nos inreprehensibi-

liter gerere, et religionis tuae preces, nobis et sanctae ecclesiae

necessarias, devotissimas Deo fundere. Qua in re aperte mon-

stratur, quanto amore quantaque devotione beatum Petrum vene-

reris, cum nos, licet indignos obsequiis ecclesiae suae deputatos,

tanta dilectione amplecti videaris. Qui enim dominos diligit, in

servos quamvis minimos dominorum dilectionem transfundit.

Quam utique dilectionem tuam in his, quae a nobis expostulasti,

id est in paUii concessione, ad praesens non recompensamus ;

quia antecessorum nostrorum decrevit auctoritas: nisi praesenti

personae pallium non esse concedendum. Unde si fraternitas tua

apostolicae sedis privilegiis munita ad nos venerit, honorem, quem
Romani pontifices antecessoribus tuis contulerunt, nos tibi Deo

concedente conferemus. Sicut enim Romanae ecclesiae debitum

honorem impendi a ceteris ecclesiis, ita unicuique ecclesiae pro-

prium ius servare desideramus. Volumus etiam tunc praesen-

tiae tuae ostendere, quam sincero amore regiam salutem diligamus,

quantumve circa eius^ honorem et secundum Deum et seculum

invigilare desideremus, si ipse Deo debitum honorem studuerit

exequi et formam sanctorum regum, omissis puerilibus studiis,

sapienter imitari. Data Capue 8 Kalendas Octobris, indictione 12.

1. Ps. 43, 23. 24. 2. ep. 22 supra p. 37. 3. Heinrici IV.
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I 25. Herlembaldo militi Mediolanensi scrihit, se Capuae com-

morari; de Normannorum dissidio; de Heinrici IV regis

litteris devotione plenis; de Beatricis Mathildisque erga

se fide,

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Herlembaldo Me-
Sept. 27

. . .

^ ^

diolanensi militi salutem et apostolicam benedictionem.

Sciat prudentia tua, nos Deo miserante sanos et laetos non

sine magna sanctae ecclesiae utilitate apud Capuam demorari.

Nam Normanni, qui ad confusionem et periculum rei publicae

et sanctae ecclesiae unum fieri meditabantur, in perturbatione,

in qua eos invenimus, nimis obstinate perseverant, nuUo modo

nisi nobis volentibus pacem habituri. Si enim discretio nostra

sanctae ecclesiae utile approbaret, ipsi iam se nobis humiliter

subdidissent et, quam solent, reverentiam exhibuissent.

Henricum regem praeterea scias dulcedinis et obedientiae

plena nobis verba misisse, et talia, qualia neque ipsum neque

antecessores suos recordamur Romanis pontificibus misisse \ Qui-

dam etiam ex maioribus fidelibus suis promittunt nobis ex parte

sui, eum de causa Mediolanensis ecclesiae sine dubio consilio

nostro obedire. Quantum enim sibi possimus prodesse vel quan-

tum, si adiutorii manum subtrahimus, obesse, cito te speramus

apertissime cogniturum et, Deum nobiscum esse et nobiscum

operari, evidenter probaturum. De comitissa Beatrice nuUo

modo dubitandum putamus, quin ipsa et filia eius Mathildis in

his, quae ad Deum pertinent et religionem sanctae ecclesiae,

fideliter se erga nos habeant. Tu igitur, omnino confidens in

Domino et in matre tua Romana ecclesia, viriliter age, confor-

tatus in Domino et in potentia virtutis eius, sciens, quia quanto

vobis gravius
" nunc insurgit perturbationis tempestas, tanto post-

modum Deo favente iocundius arridebit serenitas. Data Capue

5 Kalendas Octobris, indictione 12.

a. gravis c.

1. V. Heinrici regis epistolam infra p. 46.
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I 26. Herlemhaldo militi Mediolanensi suadet, ut resiipiscentes

Gotefredi archiepiscopi socios indulgenter habeat, De spe

pacis cum Heinrico IV rege ineundae. Monet, cum Gre-

gorio episcopo Vercellensi in gratiam redeaU

Gregorius episcopus servus servorum Dei Herlembaldo Me- 1073

diolanensi militi salutem et apostolicam benedictionem.

Piae sollicitudinis studio in defensione fidei sanctaeque reli-

gionis restauratione donec occupatus fueris, legationes tuas liben-